PAGE
5

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.12.2013
	№
	1989

	г. Ленинск-Кузнецкий

	Об утверждении перечня и цен на   услуги, оказываемые учреждениями физической культуры и спорта на платной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от 30.05.2013 № 44 «О порядке принятия решений об установлении цен и тарифов на платные услуги учреждений по физической культуре, спорту и туризму, образования, культуры, социальной защиты населения, бытового обслуживания»   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

перечень и цены на услуги, оказываемые МБОУДОД ДЮСШ, согласно приложениям  № 1, 2;
перечень и цены на услуги, оказываемые МБОУДОД ДЮСШ  № 2, согласно приложению № 3;

перечень и цены на услуги, оказываемые МБОУДОД ДЮСШ  № 3, согласно приложению № 4;

перечень и цены на услуги, оказываемые МБУ «Стадион «Шахтер», согласно приложению № 5;

перечень и цены на услуги, оказываемые МАУ «Лыжно-спортивный комплекс»,  согласно приложению № 6.
2. Считать утратившими силу:

постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 14.12.2010 № 1708 «Об утверждении перечня и тарифов на платные услуги и прокат спортивного инвентаря учреждений управления по физической культуре, спорту и туризму»;
постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 04.07.2011 № 931 «Об утверждении перечня и тарифов на платные услуги и прокат спортивного инвентаря  учреждений физической культуры и спорта»;
постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 23.03.2012 № 452 «О внесении изменения в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа 04.07.2011 № 931 «Об утверждении перечня и тарифов на платные услуги и прокат спортивного инвентаря  учреждений физической культуры и спорта»;
постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 06.06.2012 № 1006 «О внесении изменения в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа 04.07.2011 № 931 «Об утверждении перечня и тарифов на платные услуги и прокат спортивного инвентаря учреждений физической культуры и спорта»;
постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 11.10.2013 № 1630 «Об утверждении перечня и цен на муниципальные услуги, оказываемые учреждением управления по физической культуре, спорту и туризму «Ледовый Дворец на 1000 зрителей» МБОУДОД ДЮСШ на платной основе».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Городской газете».

4. Отделу информатизации (А.Ю.Хрулева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по экономике, промышленности и финансам К.А.Тихонова, заместителя главы города по социальным вопросам Е.Н.Сидоренко.
Глава города                                                                                                             В.Н.Телегин
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к  постановлению администрации
Ленинск-Кузнецкого   городского

	округа от
	06.12.2013
	№
	1989

ПЕРЕЧЕНЬ И ЦЕНЫ
на услуги, оказываемые

МБОУДОД ДЮСШ

в Ледовом  дворце на 1000 зрителей
	№ п/п
	Наименование услуг,

инвентаря
	Цена

(на 1 человека,  руб.)
	Единица

измерения

	взрослые

	дети

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Прокат коньков
	100
	50
	1 час

	2.
	Выход на лед
	100
	70
	1 час

	3.
	Выход на лед (команда)
	5000
	5000
	1 час

	4.
	Выход на лед (команда) без использования раздевалки
	4000
	4000
	1 час

	5.
	Гардероб
	10
	10
	-

	6.
	Абонемент на пользование льдом
	1000
	700
	12 посещений, занятие
 1 час

	7.
	Занятия на льду с инструктором
	200
	120
	1 час

	8.
	Абонемент для занятий на льду с инструктором
	2000
	1200
	12 посещений, занятие
1 час

	9.
	Платные группы

	9.1.
	Абонемент
	1000
	500
	12 посещений, занятие
1 час

	9.2.
	Шейпинг
	100
	50
	1 час

	9.3.
	Тренажерный зал
	100
	50
	1 час

	9.4.
	Группы ОФП
	100
	50
	1 час

	10.
	Заточка коньков
	200
	200
	1 пара

	11.
	Пользование спортивными залами
	1000
	600
	1 час

	12.
	Предоставление арены для проведения мероприятий
	20 % от количества проданных билетов по договору, но не менее 5000
	-
	1 мероприятие

	13.
	Предоставление в пользование холла 2 этажа
	1500
	-
	1 час

	14.
	Предоставление холла 2 этажа для проведения выставок
	150
	-
	1 час

	15.
	Прокат настольного тенниса
	60
	60
	1 час

	1
	2
	3
	4
	5

	16.
	Прокат велосипедов
	100
	80
	1 час

	17.
	Прокат роликовых коньков
	100
	70
	1 час

	18.
	Прокат аэрохоккея
	30
	30
	10 минут

	19.
	Прокат напольного футбола
	30
	30
	10 минут

	20.
	Прокат бадминтона:

комплект (две ракетки, волан)
	30
	20
	1 час

	21.
	Прокат скейтборда
	80
	80
	1 час

	22.
	Бильярд
	100
	50
	1 час

	23.
	Прокат мяча (футбольный, волейбольный, баскетбольный)
	30

	30

	1 час

	24.
	Размещение рекламы на борту ледовой арены
	100
	-
	1 кв.м в месяц

	25.
	Посещение спортивно-зрелищных мероприятий, проводимых на ледовой арене
	30
	20
	1 билет

Примечание.

При повреждении или утрате спортивного инвентаря взимается штраф в размере розничной цены.

Заместитель главы города по экономике,

        промышленности и финансам

 К.А.Тихонов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к  постановлению администрации

Ленинск-Кузнецкого   городского

	округа от
	06.12.2013
	№
	1989

ПЕРЕЧЕНЬ И ЦЕНЫ
на услуги, оказываемые

МБОУДОД ДЮСШ

в зале атлетической гимнастики
	№ п/п
	Наименование услуг,

 инвентаря
	Цена

(на 1 человека,  руб.)
	Единица

измерения

	взрослые

	дети

	1.
	Платные группы

	1.1.
	Абонемент:

группа ОФП;
тренажерный зал
	1000,0

700,0
	500,0

350,0
	12 посещений, занятие
 1 час

	1.2.
	Тренажерный зал
	100,0
	50,0
	1 час

	1.3.
	Группы ОФП
	100,0
	50,0
	1 час

	2.
	Пользование спортивными залами
	700,0
	1 час

	3.
	Бильярд
	100,0
	50
	1 час

Заместитель главы города по экономике,

        промышленности и финансам

 К.А.Тихонов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	к  постановлению администрации

Ленинск-Кузнецкого   городского

	округа от
	06.12.2013
	№
	1989

ПЕРЕЧЕНЬ И ЦЕНЫ
на услуги, оказываемые

МБОУДОД ДЮСШ № 2

	№ п/п
	Наименование услуг,

 инвентаря
	Цена

(на 1 человека,  руб.)
	Единица

измерения

	взрослые

	дети

	1.
	Платные группы

	1.1.
	Абонемент
	1000,0
	500,0
	12 посещений, занятие
 1 час

	1.2.
	Тренажерный зал
	100,0
	50,0
	1 час

	1.3.
	Группы ОФП
	100,0
	50,0
	1 час

	2.
	Пользование спортивными залами
	700,0
	1 час

	3.
	Душ
	30,0
	30,0
	30 минут

Заместитель главы города по экономике,

        промышленности и финансам

 К.А.Тихонов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

	к  постановлению администрации

Ленинск-Кузнецкого   городского

	округа от
	06.12.2013
	№
	1989

ПЕРЕЧЕНЬ И ЦЕНЫ
на услуги, оказываемые

МБОУДОД ДЮСШ № 3

	№ п/п
	Наименование услуг,

 инвентаря
	Цена

(на 1 человека,  руб.)
	Единица

измерения

	взрослые

	дети

	1.
	Прокат коньков:

фигурные, хоккейные;

некондиция
	50,0

10,0
	35,0
10,0
	1 час
1 час

	2.
	Прокат пластиковых лыж:

комплект (лыжи, ботинки, палки)
	100
	80

	1 час

	3.
	Гардероб
	10,0
	10,0
	-

	4.
	Прокат валенок для соревнований
	30,0
	30,0
	1 час

	5.
	Прокат настольного тенниса
	15,0
	10,0
	30 минут

	6.
	Платные группы

	6.1.
	Абонемент
	700,0
	-
	10 посещений, занятие
 1 час

	6.2.
	Тренажерный зал
	80,0
	-
	1 час

	6.3.
	Группы ОФП
	80,0
	-
	1 час

	7.
	Сауна
	200,0
	50,0
	1 час

	8.
	Простынь
	20,0
	20,0
	-

	9.
	Душ
	30,0
	30,0
	30 минут

	10.
	Комната отдыха
	450,0
	450,0
	сутки

Примечание.

При повреждении или утрате спортивного инвентаря взимается штраф в размере розничной цены.

Заместитель главы города по экономике,

        промышленности и финансам

 К.А.Тихонов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

	к  постановлению администрации

Ленинск-Кузнецкого   городского

	округа от
	06.12.2013
	№
	1989

ПЕРЕЧЕНЬ И ЦЕНЫ
на услуги, оказываемые

МБУ «Стадион «Шахтер»

	№ п/п
	Наименование услуг,

инвентаря
	Цена

(на 1 человека,  руб.)
	Единица

измерения

	взрослые

	дети

	1.
	Прокат 1/4 футбольного поля
	275

(1 команда)
	-
	1 час

	2.
	Прокат 1/2 футбольного поля
	550

(1 команда)
	-
	1 час

	3.
	Прокат футбольного поля
	1100

(1 команда)
	-
	1 час

	4.
	Прокат футбольного поля
	3000

(2 команды)
	-
	1 час

	5.
	Прокат коньков:

фигурные, хоккейные;

некондиция
	50,0
10,0
	35,0
10,0
	1 час
1 час

	6.
	Гардероб и выход на лед
	20,0
	20,0
	-

	7.
	Прокат лыж для уроков физической культуры
	50,0
	30,0
	1 час

	8.
	Прокат микроавтомобиля карта «Спринт 160-08»
	100,0
	100,0
	3 минуты

	9.
	Душ
	30,0
	30,0
	30 минут

Примечание.

Услуги по прокату футбольного поля МБУ «Стадион «Шахтер» предоставляются бесплатно для учащихся отделений футбола детско-юношеских спортивных школ города и сборных команд Ленинск-Кузнецкого городского округа.

При повреждении или утрате спортивного инвентаря взимается штраф в размере розничной цены.

Заместитель главы города по экономике,

        промышленности и финансам

 К.А.Тихонов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

	к  постановлению администрации

Ленинск-Кузнецкого   городского

	округа от
	06.12.2013
	№
	1989

ПЕРЕЧЕНЬ И ЦЕНЫ
на  услуги, оказываемые

МАУ «Лыжно-спортивный комплекс»

	№ п/п
	Наименование услуг,

 инвентаря
	Цена

(на 1 человека,  руб.)
	Единица

измерения

	взрослые

	дети

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Прокат деревянных лыж:

комплект (лыжи, ботинки, палки)
	40
	35
	1 час

	2.
	Прокат пластиковых лыж:

комплект (лыжи, ботинки, палки)
	100
	80

	1 час

	3.
	Прокат лыжных палок
	50
	50
	1 час

	4.
	Прокат коньков (фигурных, хоккейных)
	60
	40
	1 час

	5.
	Заточка коньков
	200
	200
	одна пара

	6.
	Установка креплений
	200
	200
	одна пара

	7.
	Консультация  инструктора по лыжному спорту
	100
	50
	1 час

	8.
	Камера хранения
	200
	150
	месяц (1 пара лыж)

	9.
	Гардероб (для посетителей со своим инвентарем)
	10
	10
	1 час

	10.
	Прокат роликовых коньков
	60
	40
	30 минут

	11.
	Синтетический лед (прокат с инвентарем)
	70
	60
	1 час

	12.
	Синтетический лед (прокат со своим инвентарем)
	30
	30
	1 час

	13.
	Санки:

салазки;

«Чук и Гек»;

ледянки
	20

-

10
	20

50

10
	1 час

	14.
	Прокат снегохода «Буран» (с инструктором)
	100
	50
	1 круг (1,5 км)

	15.
	Прокат настольного тенниса
	30
	15
	1 час

	16.
	Прокат напольного футбола
	50
	40
	30 минут

	17.
	Прокат бадминтона:

комплект (две ракетки, волан)
	30
	20
	1 час

	18.
	Велосипед (с гардеробом)
	100
	80
	1 час

	19.
	Скакалка
	10
	10
	1 час

	20.
	Прокат мяча (футбольный, волейбольный, баскетбольный)
	30

	30

	1 час

	1
	2
	3
	4
	5

	21.
	Прокат мангала (6 шампуров)
	50
	-
	1 час

	22.
	Прокат стола-трансформера (2 стула)
	70
	-
	1 час

	23.
	Прокат детского электромобиля
	-
	40
	10 минут

	24.
	Прокат нагрудных номеров
	15
	10
	1 час, 1 номер

	25.
	Прокат флагов
	20
	-
	1 час, 1 флаг

	26.
	Оздоровление  в мини-парной «Кедровая бочка»
	130
	-
	15 минут

	27.
	Оздоровление в инфракрасной  кабине «Кедр»
	130
	-
	30 минут

	28.
	Сеанс массажа на кресле
	100

80*
	80
	15 минут,
1 посещение

	29.
	Галокамера (соляная пещера)

	120
80*

	40

(до 3 лет)

 80

(с 3 до 10 лет)

40*
	25 минут

	30.
	Галокамера (соляная пещера)
	220

200*
	-
	50 минут

	31.
	Галокамера (соляная пещера)

(детский сеанс до 15 человек)
	-
	40

(до 10 лет)
	15 минут

	32.
	Абонемент на галокамеру (соляная пещера)

	1100

700*

	300

(до 3 лет)

700

(с 3 до 10 лет)
	10 сеансов,
25 минут

	33.
	Абонемент на галокамеру (соляная пещера)

	2100

2000*
	-
	10 сеансов,
50 минут

	34.
	Сауна:

до 3-х человек;

дополнительное место
	500

150
	-

100
	1 час
1 час

	35.
	Душ
	50
	30
	30 минут

	36.
	Комната отдыха:

до 4-х человек;
дополнительное место
	250

50
	-

30
	2 часа

1 час

	37.
	Вызов такси
	10
	-
	1 звонок

	38.
	Копирование документов
	5
	5
	1 лист

	39.
	Абонемент на занятие в зале ОФП
	700
	500
	10 посещений, занятие  1 час

	40.
	Абонемент на лыжи

	700
	500
	10 посещений, занятие  1 час

	41.
	Проведение зрелищно-массовых мероприятий (на футбольной поле, на открытом ледовом поле)
	30
	10
	1 час

	42.
	Проведение зрелищно-массовых мероприятий с прокатом синтетического льда (до 10 человек)
	-
	700
	1 час

*Примечание.
Скидки предоставляются участникам Великой Отечественной войны, инвалидам, пенсионерам, детям-инвалидам до 16 лет при предъявлении  соответствующих документов.

На время урока физкультуры: студентам лыжи пластиковые - 60 рублей, школьникам лыжи  пластиковые - 50 рублей.

Преподавателям лыжи предоставляются бесплатно.

Спортинвентарь по детским тарифам выдаётся  детям до 14 лет на основании  документа, подтверждающего возраст ребенка (свидетельство о рождении).

При повреждении или утрате спортивного инвентаря взимается штраф в размере розничной цены.

Заместитель главы города по экономике,

        промышленности и финансам

 К.А.Тихонов